Dispónese que el Departamento Ejecutivo Municipal proceda a realizar los

estudios de factibilidad técnica y económica para que a través de aportes

propios  se  aumente  el  monto  de  los  microcréditos  que  otorga  el  Banco

Solidario a emprendedores locales hasta un máximo de Pesos Quince Mil

($15.000).

Art. 2º: De resultar favorable los estudios a que refiere el  artículo precedente,  el

Departamento Ejecutivo Municipal procederá a su realización. 

Art. 3º: Las erogaciones que demande la ejecución de los trabajos realizados por el

Municipio  serán imputadas a  la  partida  presupuestaria  del  ejercicio  fiscal